ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH SÓC TRĂNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 765/QĐ-UBND
	Sóc Trăng, ngày 31 tháng 3 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG BỐ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ ÁP DỤNG TẠI CẤP HUYỆN, CẤP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH SÓC TRĂNG
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tỉnh Sóc Trăng tại Tờ trình số 231/TTr-SNV ngày 16 tháng 3 năm 2023;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh Sóc Trăng tại Tờ trình số 20/TTr-TTr ngày 17 tháng 3 năm 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sóc Trăng tại Tờ trình số 563/TTr-SGDĐT ngày 17 tháng 3 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố kèm theo Quyết định này thủ tục hành chính nội bộ áp dụng tại cấp huyện, cấp xã trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Chánh Thanh tra tỉnh, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn, tỉnh Sóc Trăng và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ;
- Cổng TTĐT tỉnh;
- Trung tâm PVHCC;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hoàng Nghiệp

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NỘI BỘ ÁP DỤNG CẤP HUYỆN VÀ CẤP XÃ TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH SÓC TRĂNG
(Ban hành kèm theo Quyết định số 765/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Sóc Trăng)
PHẦN I. DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH
	STT
	Tên thủ tục hành chính
	Lĩnh vực
	Cơ quan thực hiện

	I. Thủ tục hành chính nội bộ cấp huyện

	1
	Nâng bậc lương trước thời hạn
	Chế độ, chính sách tiền lương
	Phòng Nội vụ cấp huyện

	2
	Nâng bậc lương thường xuyên
	Chế độ, chính sách tiền lương
	Phòng Nội vụ cấp huyện

	3
	Phê chuẩn kết quả bầu Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND cấp huyện
	Tổ chức và hoạt động của Hội đồng nhân dân
	Hội đồng nhân dân cấp huyện

	4
	Bầu thành viên UBND cấp huyện
	Tổ chức và hoạt động của Hội đồng nhân dân
	Phòng Nội vụ cấp huyện

	5
	Từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm thành viên UBND cấp huyện
	Tổ chức và hoạt động của Hội đồng nhân dân
	Hội đồng nhân dân cấp huyện

	6
	Bổ nhiệm công chức, viên chức lãnh đạo quản lý
	Công chức, viên chức
	Phòng Nội vụ cấp huyện

	7
	Bổ nhiệm lại công chức, viên chức lãnh đạo quản lý
	Công chức, viên chức
	Phòng Nội vụ cấp huyện

	8
	Xây dựng Kế hoạch thanh tra
	Thanh tra
	Thanh tra cấp huyện

	9
	Xét tặng danh hiệu “Nhà giáo Nhân dân”, “Nhà giáo Ưu tú”
	Giáo dục và Đào tạo
	Phòng Giáo dục và Đào tạo cấp huyện

	II. Thủ tục hành chính nội bộ cấp xã

	1
	Nâng bậc lương trước thời hạn cấp xã
	Công chức
	UBND cấp xã

	2
	Nâng bậc lương thường xuyên cấp xã
	Công chức
	UBND cấp xã

	3
	Đánh giá, xếp loại cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách cấp xã
	Công chức
	UBND cấp xã

	4
	Quyết định ban hành quy chế hoạt động Hội đồng thi đua khen thưởng cấp xã
	Thi đua, khen thưởng
	UBND cấp xã

	5
	Quyết định thành lập, kiện toàn Hội đồng thi đua, khen thưởng cấp xã
	Thi đua, khen thưởng
	UBND cấp xã

	6
	Quyết định phân công nhiệm vụ cán bộ, công chức và người hoạt động không chuyên trách
	Công chức
	UBND cấp xã

	7
	Lập hồ sơ Thi đua - Khen thưởng cấp xã
	Thi đua, khen thưởng
	UBND cấp xã

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Thu tuc hanh chinh

_1744003708/Thu tuc hanh chinh.zip

Thu tuc hanh chinh.pdf